- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

令和 ６年 ６月２６日

 長野県知事 阿部 守一 様

令和５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和４年度から令和６年度

会 社 名 木下建工株式会社

住 所 〒３８４－０３０３

長野県佐久市下小田切２９３番地５

代 表 者名 代表取締役 木下 修

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 総務部

担 当 者名 髙見澤忠彦

連 絡 先

ＴＥＬ 0267-82-2213

ＦＡＸ 0267-82-3148

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ info@k-knekou.co.jp

ホームページアドレス https://k-kenkou.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

５年度目標値 ５年度実績値 ４年度実績値 ３年度実績値

総排出量の推移

（t）
10,000 4,606 2,928 13,810

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t）
10,000 4,606 2,928 13,810

売上高の推移

（円）
1,600,000,000 1,600,114,000 1,943,848,000 1,451,087,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

工事実施段階においては、工程計画及び設計内容を発注前に十分確認し、適正

量の適正時期発注に努めるとともに、外部から購入する資機材に対し、納入時に

最低必要の梱包材にしてもらうよう、発注時に文書で明記し働き掛けている。

 また、少量の産業廃棄物も現場で分別し、少しでもリサイクル出来るようにし

ている。

毎月の現場パトロールに際して、廃棄物の分別方法・マニフェスト管理状況・

情報公開状況等をチェック対象としている。

 ISO14001 マネジメントシステムの活動の一環として、環境方針を定め、各部門

毎の環境目的・目標にそって環境保護のための取組を、社員全員の意識を高めな

がら実施している。

 電子マニフェストについては平成２６年春導入し、令和４年度は全ての排出事

業場に於いて電子マニフェストを使用した。（ただし、搬出先処理場が未対応の

場合を除く）

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

５年度

目標値

５年度

実績値

４年度

実績値

３年度

実績値

ｱｽﾌｧﾙﾄ再生材 100 100 100 100

ｺﾝｸﾘｰﾄ塊再生材 100 100 100 100

全 体